
            Совет депутатов                                                                

 муниципального образования                                                         

      Никольский  сельсовет 

       Сакмарского района 

     Оренбургской области 

         четвертого созыва 

            Р Е Ш Е Н И Е  

       от  15.04.2021  № 33  

           с. Никольское 
 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования  

Никольский сельсовет 

за 2020 год 

 

 

В соответствии с пунктом  5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Никольский 

сельсовет, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Никольский сельсовет,   Совет депутатов Никольского 

сельсовета р е ш и л : 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Никольский сельсовет за  2020 год. (Приложение прилагается). 

 

       2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету. 

 

       3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 
 
 

 

 

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования 

Никольского сельсовета                         Никольский сельсовет 

 

__________ С.В. Ростовский                        ______________ О.Ф. Напольнова 

 
 

 

Разослано: в дело, постоянной комиссии по бюджету, районному финансовому отделу 

прокуратуре 



КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2021

по ОКПО 46757837
Наименование
финансового органа

Глава по БК
191

Наименование публично-правового образования по ОКТМО 53640422

Периодичность:

Единица измерения: 383

Наименование показателя
Код 

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 7 484 000,00 7 577 887,86 0,00
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 452 500,00 2 546 387,86 0,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 326 800,00 1 284 801,31 41 998,69
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 326 800,00 1 284 801,31 41 998,69
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 1 324 800,00 1 282 078,61 42 721,39
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 10102010011000110 1 324 800,00 1 281 921,15 42 878,85
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 120,69 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 000 10102010013000110 0,00 36,77 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 2 000,00 2 722,70 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 2 000,00 2 033,44 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 000 10102030012100110 0,00 689,26 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 494 000,00 484 922,18 9 077,82
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 494 000,00 484 922,18 9 077,82
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 232 000,00 223 664,42 8 335,58
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302231010000110 232 000,00 223 664,42 8 335,58
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302240010000110 1 500,00 1 599,81 0,00
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 10302241010000110 1 500,00 1 599,81 0,00
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302250010000110 299 300,00 300 891,48 0,00
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302251010000110 299 300,00 300 891,48 0,00
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -38 800,00 -41 233,53 0,00
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 000 10302261010000110 -38 800,00 -41 233,53 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 118 200,00 125 844,20 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 118 200,00 125 844,20 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 118 200,00 125 844,20 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 118 200,00 124 258,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 000 10503010012100110 0,00 1 086,20 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 000 10503010013000110 0,00 500,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 506 500,00 643 920,17 0,00
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 38 000,00 41 605,06 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 38 000,00 41 605,06 0,00

Администрация муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района 
Оренбургской области
Сельское поселение Никольское

месячная, квартальная, годовая

руб.

1. Доходы бюджета

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2021 г.



Наименование показателя
Код 

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

1. Доходы бюджета

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 38 000,00 40 318,28 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 000 10601030102100110 0,00 1 286,78 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 468 500,00 602 315,11 0,00
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 154 000,00 187 059,59 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 154 000,00 187 059,59 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 154 000,00 181 525,73 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606033102100110 0,00 5 302,86 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10606033103000110 0,00 231,00 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 314 500,00 415 255,52 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 314 500,00 415 255,52 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 314 500,00 408 449,06 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 6 806,46 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 000,00 6 900,00 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 7 000,00 6 900,00 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 7 000,00 6 900,00 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020011000110 7 000,00 6 900,00 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 031 500,00 5 031 500,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 5 031 500,00 5 031 500,00 0,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 4 931 800,00 4 931 800,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 4 706 500,00 4 706 500,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 010 000 20215001100000150 4 706 500,00 4 706 500,00 0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 215 400,00 215 400,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 20215002100000150 215 400,00 215 400,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 9 900,00 9 900,00 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 9 900,00 9 900,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 99 700,00 99 700,00 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000 20235118000000150 99 700,00 99 700,00 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 000 20235118100000150 99 700,00 99 700,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 7 581 210,32 7 404 669,17 176 541,15

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 240 445,56 3 238 839,80 1 605,76

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 666 258,77 666 258,77 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0102 4200000000 000 666 258,77 666 258,77 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0102 4210000000 000 666 258,77 666 258,77 0,00

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления» 200 000 0102 4210700000 000 666 258,77 666 258,77 0,00

Глава муниципального образования 200 000 0102 4210710010 000 666 258,77 666 258,77 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 4210710010 100 666 258,77 666 258,77 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4210710010 120 666 258,77 666 258,77 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4210710010 121 514 239,30 514 239,30 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4210710010 129 152 019,47 152 019,47 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 308 530,39 2 308 289,99 240,40

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0104 4200000000 000 2 308 530,39 2 308 289,99 240,40

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0104 4210000000 000 2 308 530,39 2 308 289,99 240,40

Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления" 200 000 0104 4210100000 000 2 308 530,39 2 308 289,99 240,40

Центральный аппарат 200 000 0104 4210110020 000 2 308 530,39 2 308 289,99 240,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 4210110020 100 1 338 004,90 1 338 004,90 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4210110020 120 1 338 004,90 1 338 004,90 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4210110020 121 1 030 436,96 1 030 436,96 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4210110020 129 307 567,94 307 567,94 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4210110020 200 970 525,49 970 285,09 240,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4210110020 240 970 525,49 970 285,09 240,40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 4210110020 242 162 019,09 162 019,09 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 4210110020 244 808 506,40 808 266,00 240,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 26 400,00 26 400,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0106 4200000000 000 26 400,00 26 400,00 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0106 4210000000 000 26 400,00 26 400,00 0,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления" 200 000 0106 4210100000 000 26 400,00 26 400,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по 
ведению внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 4210110150 000 19 800,00 19 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 4210110150 500 19 800,00 19 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 4210110150 540 19 800,00 19 800,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление части полномочий 
поселений по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета и размещения 
информации на ЕПБС 200 000 0106 4210110160 000 6 600,00 6 600,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 4210110160 500 6 600,00 6 600,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 4210110160 540 6 600,00 6 600,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0107 4200000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0107 4210000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления" 200 000 0107 4210100000 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 200 000 0107 4210110040 000 100 000,00 100 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 4210110040 800 100 000,00 100 000,00 0,00

Специальные расходы 200 000 0107 4210110040 880 100 000,00 100 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 139 256,40 137 891,04 1 365,36

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0113 4200000000 000 139 256,40 137 891,04 1 365,36

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0113 4210000000 000 139 256,40 137 891,04 1 365,36

Основное мероприятие "Совершенствование системы муниципального управления" 200 000 0113 4210100000 000 12 700,00 12 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий по 
ведению внутреннего муниципального финансового контроля 200 000 0113 4210110140 000 12 700,00 12 700,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 4210110140 500 12 700,00 12 700,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 4210110140 540 12 700,00 12 700,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление расходов, связанных с выполнением других 
общегосударственных обязательств и функций" 200 000 0113 4210500000 000 126 556,40 125 191,04 1 365,36

Выполнение других общегосударственных обязательств и функций 200 000 0113 4210590020 000 126 556,40 125 191,04 1 365,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4210590020 200 68 088,94 66 723,58 1 365,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 4210590020 240 68 088,94 66 723,58 1 365,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 4210590020 244 68 088,94 66 723,58 1 365,36

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 4210590020 800 58 467,46 58 467,46 0,00

Исполнение судебных актов 200 000 0113 4210590020 830 6 972,46 6 972,46 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 200 000 0113 4210590020 831 6 972,46 6 972,46 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 4210590020 850 51 495,00 51 495,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 4210590020 853 51 495,00 51 495,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 99 700,00 99 700,00 0,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 99 700,00 99 700,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0203 4200000000 000 99 700,00 99 700,00 0,00

Подпрограмма "Муниципальное управление муниципального образования Никольский сельсовет"

200 000 0203 4210000000 000 99 700,00 99 700,00 0,00

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета



Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" 200 000 0203 4210300000 000 99 700,00 99 700,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 4210351180 000 99 700,00 99 700,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 4210351180 100 86 918,54 86 918,54 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4210351180 120 86 918,54 86 918,54 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4210351180 121 66 757,71 66 757,71 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4210351180 129 20 160,83 20 160,83 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 4210351180 200 12 781,46 12 781,46 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4210351180 240 12 781,46 12 781,46 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0203 4210351180 242 2 490,00 2 490,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 4210351180 244 10 291,46 10 291,46 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0310 4200000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципального образования Никольский сельсовет" 200 000 0310 4220000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
муниципального образования" 200 000 0310 4220100000 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

200 000 0310 4220113020 000 20 000,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4220113020 200 20 000,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4220113020 240 20 000,00 20 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 4220113020 244 20 000,00 20 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 319 337,25 1 144 401,86 174 935,39

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 258 137,25 1 083 201,86 174 935,39

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети 
муниципального образования Никольский сельсоет Сакмарского района Оренбургской области"

200 000 0409 4000000000 000 1 258 137,25 1 083 201,86 174 935,39

Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог муниципального значения"

200 000 0409 4000100000 000 1 258 137,25 1 083 201,86 174 935,39

Содержание автомобильных дорог и искуственных сооружений на них 200 000 0409 4000110420 000 835 000,00 835 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4000110420 200 835 000,00 835 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4000110420 240 835 000,00 835 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 4000110420 244 835 000,00 835 000,00 0,00

Уличное освещение 200 000 0409 4000115100 000 423 137,25 248 201,86 174 935,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4000115100 200 423 137,25 248 201,86 174 935,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4000115100 240 423 137,25 248 201,86 174 935,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 4000115100 244 423 137,25 248 201,86 174 935,39

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 61 200,00 61 200,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие системы градорегулирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0412 4100000000 000 61 200,00 61 200,00 0,00

Основное мероприятие "Разработка проектов, подготовка документов в сфере градостроительной 
деятельности" 200 000 0412 4100100000 000 61 200,00 61 200,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление полномочий 
мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства 200 000 0412 4100114020 000 16 200,00 16 200,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0412 4100114020 500 16 200,00 16 200,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0412 4100114020 540 16 200,00 16 200,00 0,00

Обеспечение реализации мероприятий по архитектуре и градостроительству 200 000 0412 4100114050 000 45 000,00 45 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 4100114050 200 45 000,00 45 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 4100114050 240 45 000,00 45 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 4100114050 244 45 000,00 45 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 962 864,84 962 864,84 0,00

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 232 251,54 232 251,54 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0502 4200000000 000 232 251,54 232 251,54 0,00

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального 
образования Никольский сельсовет" 200 000 0502 4230000000 000 232 251,54 232 251,54 0,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие коммунального хозяйства" 200 000 0502 4230100000 000 232 251,54 232 251,54 0,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 4230115050 000 232 251,54 232 251,54 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4230115050 200 32 251,54 32 251,54 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4230115050 240 32 251,54 32 251,54 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 4230115050 244 32 251,54 32 251,54 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 4230115050 800 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 4230115050 810 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 000 0502 4230115050 811 200 000,00 200 000,00 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 730 613,30 730 613,30 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0503 4200000000 000 730 613,30 730 613,30 0,00

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территорий муниципального 
образования Никольский сельсовет" 200 000 0503 4230000000 000 730 613,30 730 613,30 0,00

Основное мероприятие "Повышение качества и условий проживания граждан" 200 000 0503 4230200000 000 730 613,30 730 613,30 0,00

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 4230215400 000 57 213,30 57 213,30 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4230215400 200 57 213,30 57 213,30 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4230215400 240 57 213,30 57 213,30 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 4230215400 244 57 213,30 57 213,30 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 200 000 0503 4230215500 000 673 400,00 673 400,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4230215500 200 673 400,00 673 400,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4230215500 240 673 400,00 673 400,00 0,00



Наименование показателя
Код 

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 4230215500 244 673 400,00 673 400,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 914 410,97 1 914 410,97 0,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 914 410,97 1 914 410,97 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 0801 4200000000 000 1 914 410,97 1 914 410,97 0,00

Подпрограмма "Развитие сфер культуры и спорта муниципального образования Никольский 
сельсовет" 200 000 0801 4240000000 000 1 914 410,97 1 914 410,97 0,00

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга жителей поселения и 
обеспечения услугами организации культуры детей и молодежи" 200 000 0801 4240100000 000 1 914 410,97 1 914 410,97 0,00

Мероприятия в сфере культуры 200 000 0801 4240118010 000 834 698,10 834 698,10 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 4240118010 200 834 698,10 834 698,10 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 4240118010 240 834 698,10 834 698,10 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0801 4240118010 242 14 126,72 14 126,72 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4240118010 244 820 571,38 820 571,38 0,00

Иные межбюджетные трансферты муниципального района на осуществление полномочий поселений 
в сфере культуры 200 000 0801 4240118090 000 975 712,87 975 712,87 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 4240118090 500 975 712,87 975 712,87 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 4240118090 540 975 712,87 975 712,87 0,00

Финансирование социально- значимых мероприятий 200 000 0801 4240190320 000 104 000,00 104 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 4240190320 200 104 000,00 104 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 4240190320 240 104 000,00 104 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4240190320 244 104 000,00 104 000,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 24 451,70 24 451,70 0,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 24 451,70 24 451,70 0,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области" 200 000 1102 4200000000 000 24 451,70 24 451,70 0,00

Подпрограмма "Развитие сфер культуры и спорта муниципального образования Никольский 
сельсовет" 200 000 1102 4240000000 000 24 451,70 24 451,70 0,00

Основное мероприятие "Развитие на территории сельсовета физической культуры и массового 
спорта" 200 000 1102 4240200000 000 24 451,70 24 451,70 0,00

Мероприятия в сфере физической культуры и массового спорта 200 000 1102 4240211000 000 24 451,70 24 451,70 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1102 4240211000 200 24 451,70 24 451,70 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1102 4240211000 240 24 451,70 24 451,70 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1102 4240211000 244 24 451,70 24 451,70 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -97 210,32 173 218,69 X



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 97 210,32 -173 218,69 270 429,01
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 97 210,32 -173 218,69 270 429,01
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 97 210,32 -173 218,69 270 429,01
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 484 000,00 -7 649 861,93 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7 484 000,00 -7 649 861,93 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -7 484 000,00 -7 649 861,93 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7 484 000,00 -7 649 861,93 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 581 210,32 7 476 643,24 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7 581 210,32 7 476 643,24 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 581 210,32 7 476 643,24 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 581 210,32 7 476 643,24 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X

710  0,00 0,00 X

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X

720  0,00 0,00 X

(подпись)

(подпись)

(подпись)
Специалист 1 категории по бухгалтерскому учету С.Г. Черноусова

(расшифровка подписи)

31 марта 2021 г.

Форма 0503117 с. 3

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Глава муниципального образования Никольский сельсовет О.Ф. Напольнова

(расшифровка подписи)

Специалист 1 категории по бухгалтерскому учету
С.Г. Черноусова

(расшифровка подписи)


